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Nr. 

Rendor 

 

Data e  

kërkesës1 

 

Objekti i 

kërkesës2 

 

 

 

Data e 

përgjigjes3 

 

Përgjigje4 

 

 

Mënyra e 

përfundimit 

të kërkesës5 

 

Tarifa6 

 

 

1 07.01.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e  ankesës 

së paraqitur nga 

shtetasi z. K. D. 

13.01.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, regjistruar pranë 

Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, me 

nr. 14 prot., datë 07.01.2025, me anë të së cilës 

kërkoni informacion në lidhje me ankesën e 

depozituar nga ana juaj rreth vitit 2020, ju 

vëmë në dijeni se: 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, është autoriteti 

përgjegjës për verifikimin e ankesave, hetimin 

e shkeljeve disiplinore dhe fillimin e 

procedurës disiplinore ndaj gjyqtarëve dhe 

prokurorëve të gjitha niveleve, anëtarëve të 

Këshillit të Lartë Gjyqësor, anëtarëve të 

Këshillit të Lartë të Prokurorisë dhe të 

Prokurorit të Përgjithshëm, si dhe për 

inspektimin institucional të gjykatave dhe të 

zyrave të prokurorisë. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, ka shqyrtuar në 

mënyrë shteruese të gjitha pretendimet e 

ngritura në ankesën e paraqitur prej jush, të 

regjistruar me nr. 2759 prot., datë 14.06.2021, 

konfirmuar me shkresën nr. 2759/1 prot., datë 

15.06.2021, dhe ka vendosur arkivimin me 

Përfunduar Nuk ka 

 
1 Data e regjistrimit të kërkesës 
2 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
3 Data e kthimit të përgjigjes 
4 Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
5 Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar 
6 Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 
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vendimin nr. 2367/1 prot., datë 11.11.2022. 

Nga ana e Zyrës së Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë, jeni njoftuar me shkresën nr. 

2367/2 prot., datë 11.11.2022 mbi vendimin e 

sipërcituar. Nëse keni kundërshtim ndaj 

vendimit të Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, 

bazuar në ligjin nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, në përputhje me neni 

121, pika 3, ju mund të ushtroni të drejtën e 

ankimit në Këshillin e Lartë të Prokurorisë dhe 

në Këshillin e Lartë Gjyqësor, sipas afateve të 

përcaktuara në legjislacionin në fuqi. 

Nga verifikimet në dokumentacionin e 

protokoll/arkivit të Zyrës së Inspektorit të 

Lartë  të Drejtësisë rezulton se në vitin 2020, 

nuk ka asnjë ankesë të depozituar nga ana juaj. 

Bashkëlidhur po ju ridërgojmë edhe një herë 

vendimin e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

me nr. 2367/1 prot., datë 11.11.2022, 

shoqëruar me shkresën përcjellëse. 

2 10.01.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e ankesave 

të paraqitura nga z. 

M. A. 

21.01.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

35 prot., datë 10.01.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhen 

ankesat tuaja, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej katër vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, 

Përfunduar Nuk ka 
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Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që 

lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në 

funksion të parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

3 15.01.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur nga 

shtetasi z. Xh. C. 

23.01.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

82 prot., datë 15.01.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj me nr. 3164 prot., datë 02.12.2024, është 

në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Përfunduar Nuk ka 

4 16.01.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur nga 

Shoqëria “---“. 

28.01.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

93 prot., datë 16.01.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Përfunduar Nuk ka 
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Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj me nr. 1878 prot., datë 02.07.2024, është 

në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, 

Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që 

lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në 

funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë  

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret,  

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika  

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve  

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”,  

të ndryshuar.  

5 16.01.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur nga 

shtetasi z. R. H. 

23.01.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

84 prot., datë 16.01.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj me nr. 846 prot., datë 28.03.2024, është në 

fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vitesh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, 

Përfunduar Nuk ka 
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Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që 

lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në 

funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

6 16.01.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur nga 

shtetasi z. S. M. 

27.01.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

92 prot., datë 16.01.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj me nr. 1151/3 prot., datë 21.11.2024, është 

në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Përfunduar Nuk ka 

7 20.01.2025 Kërkesë për 

informacion dhe 

kopje të vendimit 

të ILD-së, të 

30.01.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të mbërritur 

përmes postës elektronike dhe e regjistruar me 

nr. 115 prot., datë 20.01.2025, nëpërmjet së 

cilës kërkoni një kopje të vendimit me nr. 

Përfunduar Nuk ka 
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paraqitur nga 

Emisioni”---“ 

1938/1 prot., datë 17.07.2023 të Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë, ju vëmë në dijeni se: 

Kërkesa juaj është regjistruar në Zyrën e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me numër 

rendor 7 në regjistrin e posaçëm të kërkesave 

dhe përgjigjeve për të drejtën e informimit. Në 

këtë kuadër, në lidhje me këtë kërkesë për 

informacion jeni të lutur të përdorni këtë 

numër regjistrimi në çdo korrespondencë në të 

ardhmen. 

Me shkresën nr. 2974/1 prot., datë 19.11.2024, 

si dhe shkresën nr. 3225/2 prot., datë 

20.12.2024, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, ju 

ka informuar në mënyrë të përsëritur se 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë përgjatë 

zhvillimit të procedurave administrative i 

kushton një rëndësi të veçantë të drejtës së 

informimit të publikut në funksion të 

administrimit të drejtësisë sipas kërkesave të 

ligjit nr. 119/2014 “Për të drejtën e 

informimit”, por në të njëjtën kohë në 

mbështetje të nenit 45, pika 1 dhe pika 3, të 

ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave 

Administrative i Republikës së Shqipërisë” 

duhet të garantojë edhe mbrojtjen e integritetit 

dhe figurën e subjekteve të procedurës 

administrative, mbrojtjes së interesave ligjore 

të personave të tretë, si dhe duhet të kujdeset 

që në kuadër të administrimit të të dhënave apo 

dokumenteve të mos cenojë funksionimin në 

vazhdim dhe qëllimin e veprimtarisë së tij, 

sipas kërkesave të ligjit nr. 96/2016 “Për 
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statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Me shkresën nr. 2974/1 prot., datë 19.11.2024, 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, ju ka informuar 

se bazuar në nenin 120, pika 1, shkronja “b” 

dhe në nenin 121 pika 2, shkronja “a”, të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ka vendosur arkivimin pas 

shqyrtimit fillestar të çështjeve të transferuara 

për inspektimin e shkaqeve që përbëjnë shkelje 

disiplinore nga Komisioni i Pavarur i 

Kualifikimit, ndaj magjistratit, E. Sh., 

aktualisht drejtues në Prokurorinë pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Lezhë. 

Në këtë kuadër, paraprakisht vlerësohet se 

informacioni i kërkuar nga ana juaj, ju është 

vënë në dispozicion në mënyrë të plotë dhe në 

përputhje me parimet dhe rregullat e 

parashikuara në ligjin nr. 44/2015 “Kodi i 

Procedurave Administrative i Republikës së 

Shqipërisë”, ligjin nr. 119/2014 “Për të drejtën 

e informimit”, si dhe ligjin nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar. 

Bashkëlidhur kopje të shkresës nr. 2974/1 

prot., datë 19.11.2024, si dhe shkresës nr. 

3225/2 prot., datë 20.12.2024 të Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë. 

8 20.01.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e ankesës 

28.01.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

107 prot., datë 20.01.2025, përmes së cilës 

Përfunduar Nuk ka 
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së paraqitur nga 

shtetasi z. P. V. 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj me nr. 3215 prot., datë 10.12.2024, është 

në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar.  

9 21.01.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur nga 

shtetasi z. K. Z. 

24.01.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

132 prot., datë 21.01.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhen 

ankeën tuaj me nr. 2913 prot., datrë 

06.11.2024, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej katër vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, 

Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që 

lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në 

funksion të parashkrimit.   

Përfunduar Nuk ka 
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Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar. 

10 22.01.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur nga 

shtetasi z. A. G.  

24.01.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

144 prot., datë 22.01.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj me nr. 1236/2 prot., datë 10.10.2024, është 

në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë  

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret,  

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika  

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve  

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”,  

të ndryshuar.  

Përfunduar Nuk ka 

11 22.01.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur nga 

shtetasi z. G. A.   

24.01.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

146 prot., datë 22.01.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa tuaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej katër vjetësh nga qytetarët, 

Përfunduar Nuk ka 
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institucionet publike dhe personat juridikë, 

Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që 

lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në 

funksion të parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë  

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret,  

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika  

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve  

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”,  

të ndryshuar. 

 


